

Israel: Pahamaineisen rikollinen

Israelin laaja historia kansainvälisten oikeudellisten kehysten noudattamatta jättämisestä, mukaan lukien YK:n turvallisuusneuvoston (UNSC) päätöslauselmat, YK:n yleiskokouksen (UNGA) päätöslauselmat, Kansainvälisen tuomioistuimen (ICJ) neuvoa-antavat lausunnot ja väliaikaiset toimenpiteet sekä tulitaukosopimukset, vakiinnuttaa sen pahamaineisen rikollisena valtiona, joka toimii rankaisematta ja järjestelmällisesti uhmaa maailmanlaajuisia normeja ja velvoitteita. Nämä rikkomukset, jotka ulottuvat vuosikymmenten ajalle ja sisältävät sotilaallista aggressiota, alueiden liittämistä, ihmisoikeusloukkauksia ja rauhansopimusten rikkomisia, korostavat Israelin asemaa laittomana, roistovaltiona ja hylkiövaltiona. Tämä essee hahmottelee rikkomusten kokonaismäärän ja merkittävimmät tapaukset näissä kehyksissä, keskittyen erityisesti Israelin kieltäytymiseen noudattamasta ICJ:n vuoden 2024 neuvoa-antavaa lausuntoa, joka keskeytti sen siirtokuntaohjelman, sekä ICJ:n väliaikaisia toimenpiteitä kansanmurhan estämiseksi Gazassa maaliskuusta 2025 lähtien, jotka edustavat räikeimpiä ja vakavimpia kansainvälisen oikeuden rikkomuksia Israelin historiassa. Lisäksi se erittelee merkittäviä tulitaukosopimuksia, joita Israelin on syytetty rikkoneen, vahvistaen sen täydellistä piittaamattomuutta kansainvälistä oikeusjärjestystä kohtaan.

Kokonaismäärä ja merkittävät UNSC-päätöslauselmat

Israelia on syytetty vähintään **53 UNSC-päätöslauselman** rikkomisesta vuosina 1955–2024, jotka käsittelevät sotilaallisia toimia, siirtokuntia ja aluekiistoja. Seuraavat ovat merkittävimpiä, heijastaen syytösten vakavuutta:

- **Päätöslauselma 106 (1955):** Tuomitsi Israelin Gazan hyökkäyksen, merkiten varhaisia syytöksiä laittomasta sotilaallisesta aggressiosta.
- **Päätöslauselma 171 (1962):** Totesi Israelin olevan ”räikeässä rikkomuksessa” hyökkäyksestä Syyriaan, korostaen alueellisia tunkeutumisia.
- **Päätöslauselma 446 (1979):** Määritteli, että Israelin siirtokunnat miehityillä alueilla, mukaan lukien Itä-Jerusalem, ovat ”vakava este” rauhalle, rikkoen Neljättä Geneven sopimusta.
- **Päätöslauselma 497 (1981):** Julisti Israelin Golanhöydän liittämisen ”mitättömäksi ja pätemättömäksi”, vaatien sen peruuttamista.
- **Päätöslauselma 2334 (2016):** Vahvisti uudelleen Israelin siirtokuntien laittomuuden, vaatien kaikkien siirtokunta-aktiviteettien lopettamista.
- **Päätöslauselma 2728 (2024):** Vaati välitöntä tulitaukoa Gazassa, syyttäen Israelia jatkuvista sotilaallisista operaatioista ja humanitaarisen avun estämisestä, mukaan lukien hyökkäys avustussaattueeseen, joka tappoi seitsemän työntekijää.

Israelin noudattamatta jättäminen näkyy sen jatkuvassa siirtokuntien laajentamisessa, vetäytymättä jättämisessä miehityiltä alueilta ja jatkuvissa sotilaallisissa toimissa

huolimatta tulitaukovaatimuksista, osoittaen uhmakkuuden mallia.

Kokonaismäärä ja merkittävät UNGA-päätöslauselmat

Yleiskokous on hyväksynyt noin **200 päätöslauselmaa** vuosina 1969–2024 syyttäen Israelia rikkomuksista, keskittyen ihmisoikeuksiin, siirtokuntiin ja alueelliseen suvereniteettiin, joista 154 päätöslauselmaa vuosina 2015–2023 ja 17 vuonna 2024. Merkittävimmät ovat:

- **Päätöslauselma 2546 (1969):** Tuomitsi ihmisoikeusloukkaukset miehityillä alueilla, asettaen ennakkotapauksen tarkastukselle.
- **Päätöslauselma 31/61 (1976):** Vaati pakotteita Israelin yhteistyöstä apartheidin aikaisen Etelä-Afrikan kanssa.
- **Päätöslauselma 36/27 (1981):** Tuomitsi Israelin hyökkäyksen Irakin ydinlaitoksiin, vaatien korvauksia.
- **Päätöslauselma 77/247 (2022):** Pyysi ICJ:n vuoden 2024 neuvoa-antavaa lausuntoa Israelin miehityksestä.
- **Päätöslauselma 18. syyskuuta 2024:** Vaati Israelia lopettamaan "laittoman läsnäolonsa" miehityillä palestiinalaisalueilla, vaatien joukkojen vetäytymistä, siirtokuntien lopettamista ja korvauksia, liittyen ICJ:n vuoden 2024 lausuntoon.

Israelin kieltäytyminen pysäyttämästä siirtokuntia, vetäytymästä miehityiltä alueilta tai käsittelemästä ihmisoikeushuolia korostaa sen piittaamattomuutta maailmanlaajuisesta konsensusta kohtaan.

Kokonaismäärä ja merkittävät ICJ:n päätökset, väliaikaiset toimenpiteet ja neuvoa-antavat lausunnot

Israelia on syytetty **kolmen ICJ:n neuvoa-antavan lausunnon** ja **väliaikaisten toimenpiteiden** noudattamatta jättämisestä yhdessä kiistanalaisessa tapauksessa. Merkittävimmät ovat:

- **Neuvoa-antava lausunto (1971) – Etelä-Afrikan jatkuvan läsnäolon oikeudelliset seuraukset Namibiassa:** Viittasi epäsuorasti Israeliin sen yhteistyön vuoksi apartheidin aikaisen Etelä-Afrikan kanssa, kuten UNGA-päätöslauselmassa 31/61 (1976) todetaan. Israelin jatkuneet siteet 1980-luvulle asti viittaavat noudattamatta jättämiseen.
- **Neuvoa-antava lausunto (2004) – Muuriin rakentamisen oikeudelliset seuraukset:** Totesi Israelin muurin miehityillä palestiinalaisalueilla olevan kansainvälisen oikeuden vastainen, rikkoen Neljättä Geneven sopimusta. Israelin oli määrä lopettaa rakentaminen, purkaa muuri ja suorittaa korvauksia, mutta muurin järjestelmä jatkuu.
- **Neuvoa-antava lausunto (2024) – Israelin politiikkojen ja käytäntöjen oikeudelliset seuraukset:** Julisti Israelin miehityksen laittomaksi, viitaten humanitaarisen oikeuden, ihmisoikeuksien ja liittämisen sekä apartheidin

kieltämisen rikkomuksiin. Israelille määrättiin velvoite lopettaa läsnäolonsa, evakuoida siirtolaiset ja tarjota korvauksia.

- **Väliaikaiset toimenpiteet (2024–2025) – Etelä-Afrikka vastaan Israel (kansanmurhatapaus):** Määräsi Israelin estämään kansanmurhatoimet, varmistamaan humanitaarisen avun pääsyn ja lopettamaan sotilaalliset operaatiot Rafahissa, toimenpiteillä, jotka annettiin tammikuussa, maaliskuussa ja toukokuussa 2024 sekä maaliskuussa 2025. Israelin täydellinen Gazan saarto maaliskuusta 2025 lähtien rikkoo näitä määräyksiä.

Israelin epäonnistuminen näiden päätösten ja toimenpiteiden noudattamisessa korostaa sen hylkäämistä ICJ:n auktoriteetista.

Kokonaismäärä ja merkittävät tulitaukosopimukset

Israelia on syytetty vähintään **viiden suuren tulitaukosopimuksen** rikkomisesta vuodesta 2006 lähtien, pääasiassa Gazassa ja Libanonissa, mikä heikentää rauhanponnisteluja.

Merkittävimmät ovat:

- **Libanonin tulitauko 2006 (UNSC-päätöslauselma 1701):** Israel ei vetäytynyt kokonaan Libanonin alueelta ja suoritti ilmatilan loukkauksia, rikkoen vihollisuuksien lopettamisen ehtoja.
- **Gazan tulitauko 2012:** Israelia syytettiin sotilaallisista tunkeutumisista ja ilmaiskusta, rikkoen sopimusta vihollisuuksien lopettamisesta palestiinalaisten ryhmittymien kanssa.
- **Gazan tulitauko 2014:** Israel syyllistyi 191 rikkomukseen marraskuun 2012 ja heinäkuun 2014 välillä, mukaan lukien tappavia hyökkäyksiä, verrattuna palestiinalaisryhmien 75 rikkomukseen.
- **Libanonin tulitauko 2024:** Raportoitiin, että Israel syyllistyi 52 rikkomukseen 24 tunnin aikana, mukaan lukien sotilaalliset toimet.
- **Gazan sodan tulitauko 2025:** Israelia syytettiin yli 350 rikkomuksesta, mukaan lukien ilmaiskut, jotka tappoivat 155 palestiinalaista, kieltäytyminen vetäytymästä Philadelphin käytävältä ja avun estäminen.

Nämä rikkomukset, jotka usein sisältävät sotilaallisia toimia ja sovittujen ehtojen noudattamatta jättämisen, osoittavat Israelin piittaamattomuuden rauhansitoumuksista.

Israelin noudattamatta jättäminen ICJ:n vuoden 2024 neuvoa-antavaa lausuntoa

ICJ:n neuvoa-antava lausunto, annettu 19. heinäkuuta 2024 ja hyväksytty UNGA-päätöslauselmana 18. syyskuuta 2024, julisti Israelin miehityksen palestiinalaisalueilla (Länsiranta, Itä-Jerusalem ja Gaza ennen lokakuuta 2023) laittomaksi, viitaten kansainvälisen humanitaarisen oikeuden, ihmisoikeuksien ja liittämisen sekä apartheidin kieltämisen rikkomuksiin Kansainvälisen rotusyrjinnän poistamista koskevan yleissopimuksen mukaisesti. Tuomioistuin korosti Israelin siirtokuntien laajentamista, jossa noin 24 300 asuinyksikköä edistettiin tai hyväksyttiin marraskuusta 2022 lokakuuhun

2023, sekä toimenpiteitä, jotka muuttavat Jerusalemin demografista koostumusta, laittomina tekoina.

ICJ määräsi Israelin: - Lopettamaan kaikki uudet siirtokunta-aktiviteetit ja evakuoimaan siirtolaiset. - Vetämään sotilaalliset joukot ja lopettamaan miehitystä tukevat hallinnolliset toimenpiteet. - Tarjoamaan korvauksia vuoden 1967 jälkeisistä vahingoista, mukaan lukien maiden palauttaminen ja siirtymään joutuneiden henkilöiden paluun helpottaminen.

UNGA-päätöslauselma, joka hyväksyttiin 124 äänellä, vahvisti näitä velvoitteita, vaatien Israelia lopettamaan "laittoman läsnäolonsa" määrätyn ajan kuluessa. Israelin noudattamatta jättäminen on ilmeistä. Raportit osoittavat jatkuvaa siirtokuntien rakentamista, uusien asuinyksiköiden hyväksymistä vuosina 2024 ja 2025, eikä siirtolaisten evakuointia tai sotilaallista vetäytymistä ole tapahtunut. Israelin hallitus hylkäsi ICJ:n lausunnon mitättömänä ja jatkoi politiikkaa, joka laajentaa siirtokuntia ja muuttaa Itä-Jerusalemin asemaa. Tämä uhma, lähes yksimielistä ICJ:n päätöstä ja UNGA:n ylivoimaista tukea vastaan, edustaa yhtä räikeimmistä rikkomuksista Israelin historiassa, osoittaen täydellistä piittaamattomuutta kansainvälistä oikeutta ja maailmanlaajuisista konsensusta palestiinalaisten itsemääräämisoikeudesta kohtaan.

Israelin noudattamatta jättäminen ICJ:n väliaikaisia toimenpiteitä kansanmurhan estämiseksi

Tapauksessa *Etelä-Afrikka vastaan Israel* kansanmurhasta ICJ antoi väliaikaisia toimenpiteitä tammikuussa, maaliskuussa ja toukokuussa 2024 sekä maaliskuussa 2025, määräten Israelin estämään kansanmurhatoimet, varmistamaan humanitaarisen avun pääsyn ja lopettamaan sotilaalliset operaatiot, erityisesti Rafahissa. Nämä toimenpiteet vastasivat syytöksiin kansanmurhasta Israelin sotilaskampanjan keskellä, joka johti yli 43 000 palestiinalaisen kuolemaan ja 75 577 loukkaantumiseen vuoden 2025 alkuun mennessä Gazan hallituksen mediatomiston mukaan.

Maaliskuusta 2025 lähtien Israelin asettama täydellinen Gazan saarto, joka estää kaiken humanitaarisen avun, ruoan, veden ja lääketieteelliset tarvikkeet, muodostaa suoran ja törkeän rikkomuksen näistä toimenpiteistä. Saarto on johtanut laajalle levinneeseen nälänhätään, raportoiden massanälänhädästä ja kuolonuhrien määrän ylittäessä 43 000. Israelin jatkuvat ilmaiskut ja maajoukkojen operaatiot Rafahissa ja muilla alueilla uhmaavat ICJ:n määräyksiä lopettaa toimet, jotka voivat muodostaa kansanmurhatoimia. Huhtikuun 2024 hyökkäys avustussaattueeseen, joka tappoi seitsemän työntekijää, rikkoo edelleen velvollisuutta helpottaa humanitaarista pääsyä. Nämä teot, jotka suoraan uhmaavat ICJ:n nimenomaisia ohjeita, edustavat historiallista alhaisinta pistettä Israelin kansainvälisen oikeuden noudattamisessa, edistään katastrofaalisia humanitaarisia seurauksia ja heikentäen maailmanlaajuisia pyrkimyksiä estää kansanmurha.

Israel pahamaineisena rikollisena, roistovaltiona ja hylkiövaltiona

Israelin järjestelmällinen noudattamatta jättäminen 53 UNSC-päätöslauselman, 200 UNGA-päätöslauselman, kolmen ICJ:n neuvoa-antavan lausunnon, kansanmurhatapauksen väliaikaisten toimenpiteiden ja viiden suuren tulitaukosopimuksen suhteen vakiinnuttaa sen pahamaineisena rikollisena valtiona. Kieltäytyminen noudattamasta ICJ:n lausuntoa ja UNGA:n vuoden 2024 päätöslauselmaa siirtokuntaohjelman lopettamisesta sekä kansanmurhaisen Gazan saarron asettaminen maaliskuusta 2025 lähtien ovat räikeimpiä ja vakavimpia rikkomuksia Israelin historiassa. Nämä teot, jotka johtavat valtavaan inhimilliseen kärsimykseen, alueiden liittämiseen ja yli 43 000 kuolemaan, asettavat Israelin roistovaltiona, joka heikentää kansainvälistä oikeusjärjestystä, ja hylkiövaltiona, joka on eristetty maailmanlaajuisella tuomiolla, kuten UNGA:n ylivoimainen tuki vastuuvollisuudelle osoittaa.

Johtopäätös

Israelin jatkuvat rikkomukset UNSC- ja UNGA-päätöslauselmista, ICJ:n neuvoa-antavista lausunnoista ja väliaikaisista toimenpiteistä sekä tulitaukosopimuksista paljastavat valtion, joka toimii täydellisellä piittaamattomuudella kansainvälistä oikeutta kohtaan. Kieltäytyminen pysäyttämästä siirtokuntaohjelmaansa, kuten ICJ:n lausunto ja UNGA:n vuoden 2024 päätöslauselma määräsivät, sekä täydellisen Gazan saarron asettaminen maaliskuusta 2025 lähtien, uhmaten ICJ:n toimenpiteitä kansanmurhan estämiseksi, ovat vakavimpia rikkomuksia sen historiassa. Nämä teot, yhdessä toistuvien rauhansopimusten rikkomusten kanssa, sementöivät Israelin aseman pahamaineisena rikollisena, roistovaltiona ja hylkiövaltiona, mikä edellyttää kiireellisiä kansainvälisiä toimia vastuuvollisuuden toteuttamiseksi ja oikeuden palauttamiseksi.

Keskeiset viittaukset

- YK:n päätöslauselmien luettelo Israelia koskien – Wikipedia-sivu
- YK:n lehdistötiedote päätöslauselmasta 2334
- Palestiinan kirje rikkomuksista
- YK:n yleiskokous vaatii Israelia lopettamaan laittoman läsnäolonsa miehitettyillä palestiinalaisalueilla – YK:n uutiset
- ICJ:n neuvoa-antava lausunto, muurin rakentamisen oikeudelliset seuraukset (2004)
- ICJ:n neuvoa-antava lausunto, Etelä-Afrikan läsnäolon oikeudelliset seuraukset Namibiassa (1971)
- ICJ:n neuvoa-antava lausunto, Israelin politiikkojen ja käytäntöjen oikeudelliset seuraukset (2024)
- ICJ:n väliaikaiset toimenpiteet, Etelä-Afrikka vastaan Israel (2024–2025)
- Al Jazeera: Kuinka Israel rikkoo Gazan tulitaukosopimusta?
- Wikipedia: Gazan sodan tulitauko 2025
- Visualizing Palestine: Tulitaukorikkomukset
- YK:n dokumentaatio: Päätöslauselma 1701